
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επαναπροσδιορισμός ποσού και δικαιούχων της 

υπ’  αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), για το διάστημα 

από 16.12.2020 έως και 9.12.2021.

2 Συγκρότηση και ορισμός μελών του Υπηρεσια-

κού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 11740 

              Διεκπ. 8282 (1)

   Επαναπροσδιορισμός ποσού και δικαιούχων της 
υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης του 
Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), για το διάστη-
μα από 16.12.2020 έως και 9.12.2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη,
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. των 1 και 6 του άρθρου 65, της παρ. 1 του 

άρθρου 72 και της παρ. 6 του άρθρου 103 του Συντάγ-
ματος,

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 και της παρ. 7 του 
άρθρου 120 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινο-
βουλευτικό - Α’ 106/1987),

γ) των άρθρων 1, 97, 125, 129 και των παρ. 2 και 4β) 
του άρθρου 164Δ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Β’ - Α’ 51/1997),

2. Την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), όπως τροποποιήθηκε.

3. Το γεγονός ότι το προσωπικό απασχολήθηκε επιπλέ-
ον και πέραν από τον κύκλο της συνηθισμένης εργασίας 
του και υποβλήθηκε σε επιπρόσθετες δαπάνες κίνησης, 
για μεγάλο χρονικό διάστημα, προκειμένου να προστα-
τευθεί και να τηρήσει το υγειονομικό πρωτόκολλο που 
επέβαλε η πανδημία COVID-19 και πέραν των καθορι-
σμένων με την υπό στοιχείο 2. απόφαση, καθώς και σε 
πολλές περιπτώσεις πέραν της λήξης των συνεδριάσεων 
της Ολομέλειας της Βουλής και ειδικότερα για:

α. τη λειτουργία προανακριτικής, εξεταστικής και δια-
κομματικής επιτροπής, καθώς και του ιδιαίτερα αυξημέ-
νου κοινοβουλευτικού έργου νομοθετικών εργασιών και 
κοινοβουλευτικού ελέγχου και αντιστοίχως του έργου 
των διαρκών και των ειδικών μονίμων επιτροπών,

β. την επιτυχή εκτέλεση του προϋπολογισμού της 
Βουλής και την επίτευξη των στόχων αυτού, με σχεδόν 
μηδενική απόκλιση από την αρχική πρόβλεψη, τον σχε-
διασμό και την εφαρμογή νέων διαδικασιών κατάρτισης 
και εκτέλεσής του με βελτιωμένες μεθοδολογικές εφαρ-
μογές και σύστημα διαχείρισης προμηθειών, με περαιτέ-
ρω συστηματοποίηση των διαδικασιών παρακολούθη-
σης των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
γενικών υπηρεσιών,

γ. τον αυξημένο όγκο των διοικητικών εργασιών στο 
πλαίσιο των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας 
του COVID-19, με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία των υπη-
ρεσιών, την απρόσκοπτη λειτουργία του κοινοβουλευτι-
κού έργου και παράλληλα την προστασία του ανθρώπινου 
δυναμικού, σύμφωνα με το υγειονομικό πρωτόκολλο,

δ. την υλοποίηση, αλλά και προετοιμασία σημαντικών 
τεχνικών έργων που αποσκοπούν στην εξοικονόμηση 
ενέργειας και την προστασία του περιβάλλοντος μέσω 
της ενεργειακής αναβάθμισης του Μεγάρου της Βου-
λής και των λοιπών κτιρίων της Βουλής, καθώς και στην 
αξιοποίηση του κτηριακού αποθέματος της Βουλής των 
Ελλήνων συλλήβδην,

ε. την οργάνωση αυξημένου όγκου κοινοβουλευτι-
κών συναντήσεων και διασκέψεων διά ζώσης και μέσω 
τηλεδιασκέψεων, ιδίως δε της Διασκέψεως Προέδρων 
Κοινοβουλίων του Συμβουλίου της Ευρώπης, με στόχο 
την ενδυνάμωση της κοινοβουλευτικής διπλωματίας εν 
μέσω πανδημίας,

στ. την υλοποίηση πληθώρας ευρωπαϊκών έργων που 
προωθούν τη διακοινοβουλευτική συνεργασία, προά-
γουν και αναβαθμίζουν τον ρόλο και τη θέση του ελ-
ληνικού Κοινοβουλίου τόσο σε ευρωπαϊκό, όσο και σε 
διεθνές επίπεδο,

ζ. τη διοργάνωση επετειακής έκθεσης για τα 200 χρό-
νια από την Ελληνική Επανάσταση, τις ειδικές εκδόσεις 
και τις εκτυπώσεις που προάγουν το έργο του Κοινοβου-
λίου, καθώς και τις δράσεις εξωστρέφειας,

η. το αυξημένο έργο της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτροπής 
Ελέγχου Δηλώσεων Περιουσιακής Κατάστασης δεδο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6049

77227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.21 02:24:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77228 Τεύχος B’ 6049/20.12.2021

μένου του μεγάλου πλήθους ελεγχόμενων προσώπων, 
τη συγκέντρωση στατιστικών πληροφοριών, την ανά-
λυση και αξιολόγηση στοιχείων του ελεγκτικού έργου 
της επιτροπής,

θ. την ποιοτική και υλικοτεχνική αναβάθμιση του Τηλε-
οπτικού και Ραδιοφωνικού Σταθμού της Βουλής,

ι. την αναβάθμιση της λειτουργικότητας υφιστάμε-
νων ηλεκτρονικών εφαρμογών, αλλά και την ανάπτυ-
ξη νέων που αφορούν στη διαχείριση του ανθρώπινου 
δυναμικού, των οικονομικών, των προμηθειών, του κοι-
νοβουλευτικού έργου με χρήση του EUROVOC, καθώς 
και τη συντήρηση της ηλεκτρονικής πλατφόρμας συ-
νεργατικού περιβάλλοντος WEB και MOBILE με στόχο 
τη διευκόλυνση αμφίδρομης επικοινωνίας των υπηρε-
σιών, των βουλευτών και των υπηρεσιών, την υποστή-
ριξη τηλεδιασκέψεων στην Ολομέλεια, στις Επιτροπές 
και στη Γενική Διεύθυνση Διεθνών και Δημοσίων Σχέ-
σεων, την εξασφάλιση απρόσκοπτης λειτουργίας υπο-
λογιστικών συστημάτων/δικτύων και τη βελτίωση της 
ασφάλειας αυτών,

ια. τις δραστηριότητες και εργασίες υποστήριξης του 
κύκλου των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων των 
υπηρεσιών της Βουλής πέραν του συνήθους, λόγω των 
ανωτέρω.

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος των Α.Λ.Ε. 2120389001, 2120389899 
και 2130389001 εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προϋπο-
λογισμού της Βουλής, οικονομικού έτους 2021, στους 
ειδικούς φορείς 1003- 101-0000000, 1003-201-0000000 
και 1003-501-0000000, αποφασίζουμε:

Την προσαύξηση του κατ’ αποκοπή ποσού ανά συνε-
δρίαση, της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφασης 
του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), όπως ισχύει, κατά 
έξι (6) ευρώ, που αφορά στις αρμοδίως βεβαιωμένες 
δαπάνες, ειδικώς του προσωπικού των παρ. 1 και 2 της 
ανωτέρω απόφασης, καθώς και του προσωπικού της 
παρ. 4 του άρθρου 25 του ν. 4622/2019, για το διάστημα 
από 16.12.2020 έως και 9.12.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος της Βουλής 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 41438 (2)

Συγκρότηση και ορισμός μελών του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 82, 87, 91, την παρ. 4 του άρθρου 94 και 

την παρ. 3 του άρθρου 118 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 174 του ν. 4635/2019 (Α’ 167).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 30 του ν. 4369/2016 «Εθνικό 
Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθ-
μολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, 
προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια-αξι-
οκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκη-
σης) και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 171 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 159, 161 και 162 του ν. 3528/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 26).

4. Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την περ. β’ της παρ. 3 και την περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112) και τις όμοιες του Κεφαλαίου ΙΑ’ του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ» (Α’ 184).

7. Την περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Τα άρθρα 13-15 του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019 (Α’ 133).

10. Την υπό στοιχεία (Υ)23/14-07-2021 διαπιστωτι-
κή πράξη του Πρωθυπουργού με θέμα «Διαπιστωτική 
πράξη για τον διορισμό του Διοικητή της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 549).

11. Την υπ’ αρ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας «Οργανισμός της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» (Β’ 1991).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.66/οικ.3.32822/
25-09-2019 απόφαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, περί τοποθέτησης Επικεφαλής στη Μονάδα 
Επιθεωρήσεων και Ελέγχων (ΑΔΑ: ΨΨ5465ΧΘΨ-ΥΘΒ).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 29567/05-10-2020 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας περί ορισμού 
Αναπληρωτή του Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρή-
σεων και Ελέγχων της Αρχής (ΑΔΑ: ΩΝΒΔ46ΜΙ0Φ-1Ψ3), 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του να παραστεί 
σε Συνεδρίαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 6722/10-03-2020 απόφαση του Δι-
οικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί απόσπασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77229Τεύχος B’ 6049/20.12.2021

και τοποθέτησης Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης της ΕΑΔ (ΑΔΑ 9ΘΤΟ46ΜΙ0Φ-Ξ99)

15. Την υπό στοιχεία ΓΕΔΔ/οικ. 17353/01-11-2019 από-
φαση του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί 
απόσπασης και τοποθέτησης Προϊσταμένου στη Γενι-
κή Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας της Αρχής 
(ΑΔΑ 687Α46ΜΙ0Φ-27Θ).

16. Την υπ’ αρ. οικ. 29566/05-10-2020 απόφαση του 
Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί ορισμού 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιό-
τητας και Λογοδοσίας της Αρχής (ΑΔΑ: ΩΣ4Ζ46ΜΙ0Φ-Τ86).

17. Την υπ’ αρ. 31074/27-10-2021 απόφαση του Διοικη-
τή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί μετάταξης υπαλ-
λήλων στην Αρχή δυνάμει των διατάξεων της παρ. 10 
β του άρθρου 20 του ν. 4829/2021 (Α’  166), κατόπιν 
εμπρόθεσμης υποβολής αίτησής τους σε κενές οργανι-
κές θέσεις κλάδου ίδιας κατηγορίας, βάσει των τυπικών 
τους προσόντων και με την ίδια σχέση εργασίας (Γ’ 2720).

18. Την υπ’ αρ. 38379/19.11.2021 απόφαση του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, περί τοποθέτησης 
προϊσταμένου στη Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης της Αρχής (ΑΔΑ: 6ΗΚΝ46ΜΙ0Φ-9Θ4).

19. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης Ηλιοπούλου Μα-
ρία, Σπυράτου Μαρίνα και Μπέτση Παρασκευή, που υπη-
ρετούσαν με απόσπαση στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, 
μετατάχθηκαν σε κενές οργανικές θέσεις της Αρχής, 
δυνάμει της υπό στοιχείο (17) απόφασης.

20. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το τελευταίο εδάφιο 
της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 4622/2019, μέχρι τη 
διενέργεια εκλογών ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων, 
το Υπηρεσιακό Συμβούλιο που συγκροτείται με την πα-
ρούσα λειτουργεί νόμιμα με τα τρία (3) τακτικά μέλη.

21. Το γεγονός ότι στην Εθνική Αρχή Διαφάνειας, πέ-
ραν της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, έχει 
στελεχωθεί και τοποθετηθεί προϊστάμενος στη μία εκ 
των λοιπών δύο Γενικών Διευθύνσεων αυτής, ήτοι μόνο 
στη Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας.

22. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας.

23. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση Υπηρεσιακού Συμβουλίου για το 
πάσης φύσεως προσωπικό που υπηρετεί στην Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.), το οποίο αποτελείται από:

α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

β) Τον Επικεφαλής της Μονάδας Επιθεωρήσεων και 
Ελέγχων της Αρχής ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον προϊστάμενο του Τομέα Ασφάλισης Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης και Εργασιακών Σχέσεων.

γ) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ακεραιό-
τητας και Λογοδοσίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολιτικών και Προτύ-
πων Λογοδοσίας.

Εισηγητής του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζεται ο 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης, με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρω-
τή του κατά την άσκηση των κύριων καθηκόντων του.

Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και νόμι-
μος αναπληρωτής του ορίζεται υπάλληλος της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 
της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας, κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ με 
βαθμό τουλάχιστον Γ’.

Β. Τον ορισμό Προέδρου και Μελών στο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (ΕΑΔ), για το πά-
σης φύσεως προσωπικό που υπηρετεί στην Αρχή, ως εξής:

α) Την Κωνσταντίνα Μαστρογιάννη, προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως Πρόεδρο, 
με αναπληρώτρια την Ηλιοπούλου Μαρία, προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

β) Την Αλεξάνδρα Ρογκάκου, Επικεφαλής της Μονάδας 
Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της Αρχής ως τακτικό μέλος, 
με νόμιμη αναπληρώτρια την Νικολίτσα Ράπτη, προϊστα-
μένη του Τομέα Ασφάλισης, Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασιακών Σχέσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
Μονάδας Επιθεωρήσεων και Ελέγχων της ΕΑΔ.

γ) Τη Μαρία Κωνσταντινίδου, προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Ακεραιότητας και Λογοδοσίας ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία - Αμαλία Λαμπρο-
πούλου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Πολιτικών και 
Προτύπων Λογοδοσίας της ίδιας Γενικής Διεύθυνσης.

Εισηγητής του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζεται η 
Μαρία Ηλιοπούλου, προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, υπάλληλος κατη-
γορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό 
Α’, με αναπληρώτρια τη Μαρίνα Σπυράτου, προϊσταμένη 
του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών Οργάνων της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Γραμματέας του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η 
Παρασκευή Μπέτση, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ κλάδου 
Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’, με αναπληρώ-
τρια την Ελένη Παπασπύρου, υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ 
κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α’.

Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου γίνεται 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 162 του Υπαλ-
ληλικού Κώδικα (ν. 3528/2007, Α΄26).

Η θητεία των μελών του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
αρχίζει από την ημερομηνία ισχύος της παρούσας από-
φασης και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2022.

Ως έδρα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου ορίζεται η 
έδρα της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας στο κτήριο επί των 
οδών Λένορμαν 195 και Αμφιαράου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Διοικητής 

ΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77230 Τεύχος B’ 6049/20.12.2021

*02060492012210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


